
MUNICIPIO DE SALTINHO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.844/0001-56CNPJ: (49) 3656-0044

89981-000 - Saltinho

Telefone:
Rua Alvaro Costa, 545 - CentroEndereço:

Nr.:   31/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

54/2022

16/05/2022

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  Lei  10.520/02,  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado  pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/06/2022
Pregão presencial
31/2022 - PR
54/2022

AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO DE POÇO
PROFUNDO, AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE BOMBEAMENTO, ADUÇÃO E
RESERVAÇÃO

Lote: 1
Participante: AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

1 Serviços de Perfuração com diâmetro de 6” de 0 a 100m - Serviços
de Perfuração com diâmetro de 6” de 0 a 100m

400,000 MT 76,66 30.664,00

2 Serviços de Perfuração com diâmetro de 6” de 100 a 200m -
Serviços de Perfuração com diâmetro de 6” de 100 a 200m

400,000 MT 92,34 36.936,00

3 Serviços de Perfuração com diâmetro de 6” de 200 a 300m -
Serviços de Perfuração com diâmetro de 6” de 200 a 300m

400,000 MT 95,81 38.324,00

4 Tubo de revestimento geomecânico - Tubo de revestimento
geomecânico

16,000 MT 191,68 3.066,88

5 Serviços de Transporte de equipamentos - Serviços de Transporte
de equipamentos

4,000 SERV 435,69 1.742,76

6 Serviços de Montagem de equipamentos - Serviços de Montagem de
equipamentos

4,000 SERV 305,26 1.221,04

7 Serviços de Teste de vazão com gerador de energia elétrica -
Serviços de Teste de vazão com gerador de energia elétrica

4,000 SERV 2.788,05 11.152,20

8 serviço de vedação sanitária - serviço de vedação sanitária 4,000 SERV 244,12 976,48

9 ANÁLISE QUIMICA PARA OUTORGA - ANÁLISE QUIMICA PARA
OUTORGA

2,000 UN 958,33 1.916,66

Total do Participante: 126.000,02

Lote: 2
Participante: AGUA BRANCA POCOS ARTESIANOS LTDA

10 CONJUNTO MOTO BOMBA (440V) 6HP 60 ESTÁGIOS -
CONJUNTO MOTO BOMBA (440V) 6HP 60 ESTÁGIOS

2,000 UN 10.338,67 20.677,34

11 CONJUNTO MOTO BOMBA (440V) 5.5HP 55 ESTÁGIOS -
CONJUNTO MOTO BOMBA (440V) 5.5HP 55 ESTÁGIOS

2,000 UN 9.462,03 18.924,06

12 PAINEL DE COMANDO (440V) COMPATÍVEL COM A BOMBA -
PAINEL DE COMANDO (440V) COMPATÍVEL COM A BOMBA

2,000 UN 1.665,37 3.330,74

13 CABO FLEXÍVEL ISOLADO 3X6 ANTICHAMA 0.6 X 1KV
(FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) - CABO FLEXÍVEL ISOLADO
3X6 ANTICHAMA 0.6 X 1KV (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

600,000 MT 14,72 8.832,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário/Percentual Valor Total

14 CABO FLEXÍVEL ISOLADO 3X10 ANTICHAMA 1KV
(FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) - CABO FLEXÍVEL ISOLADO
3X10 ANTICHAMA 1KV (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

600,000 MT 28,91 17.346,00

15 TUBO GALVANIZADO 1 ½ NBR 5580 (FORNECIMENTO E
INSTALAÇÃO) m - TUBO GALVANIZADO 1 ½ NBR 5580
(FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) m

564,000 MT 77,08 43.473,12

16 LUVA GALVANIZADA 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) -
LUVA GALVANIZADA 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

100,000 UN 25,42 2.542,00

17 NIPLE GALVANIZADO 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO -
NIPLE GALVANIZADO 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

4,000 UN 21,99 87,96

18 CURVA GALVANIZADA 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) -
CURVA GALVANIZADA 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

6,000 UN 52,82 316,92

19 UNIÃO GALVANIZADA 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO) -
UNIÃO GALVANIZADA 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO)

2,000 UN 70,52 141,04

20 VÁLVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL AL-BRONZE 1 ½
(FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO - VÁLVULA DE RETENÇÃO
HORIZONTAL AL-BRONZE 1 ½ (FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

2,000 UN 170,85 341,70

21 HIDRÔMETRO 1 ½ COMPATÍVEL COM A VAZÃO DO POÇO -
HIDRÔMETRO 1 ½ COMPATÍVEL COM A VAZÃO DO POÇO

2,000 UN 920,61 1.841,22

22 TUBO DE INSPEÇÃO 25MM PVC BARRA DE 06 METROS - TUBO
DE INSPEÇÃO 25MM PVC BARRA DE 06 METROS

94,000 UN 21,73 2.042,62

23 MAO DE OBRA INSTALAÇÃO POÇO ARTESIANO - MAO DE
OBRA INSTALAÇÃO POÇO ARTESIANO

2,000 SERV 1.051,63 2.103,26

Total do Participante: 121.999,98

Total Geral: 248.000,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDotaçãoDescrição da Despesa
Perfuração de Poços Artesianos 08.001.20.544.0011.1034.4.4.90.00.00 R$ 6,00

Assinatura do Responsável

10 de Junho de 2022Saltinho,


